L

quoq; uectes fecit de lignis
sethini. et circumdedit eos
auro mundissimo. et uasa ad
duersos usus mense. Ace
tabula phialas cyathos et
thuribula ex auro purissimo
in quibus offerenda s libanii
na. fecit et candelabrum duc
tile de auro purissimo de cu
mis uecte calami scyphi speru
le ac lylia procedebant. Sex
mutrioq; laterere. tres calami
ex parte una. et tres ex altera.
Tres scyphi in uicis modum
per calamos singulos sperule
q; simul et lylia. et tres scy
phi instar uicis in calamo al
tero. speruleq; simul et lylia.
Equum erat opus sex calamor.
qui procedebant de stipite can
delabri. In ipso autem uecte uec
te erant quatuor scyphi in uic
is modum. speruleq; p singu
los et lylia. et sperule sub du
obus calamus per loca tria.
Qui simul sex fuit calami p
cedentes de uecte uno. et spe
rule igitur et calami ex ipso
erant universa ductilia exau
to purissimo. fecit et lucernas
septem cum emunctoris suis
et uasa ubi ea que emuncta s
extinguantur de auro mundissi
mo. Talentum autem appendebat
candelabrum. cum omnibus ua
sis suis. fecit et altare thymi
annatis delignis sethini. ha
bens p quadrum singulos cu
bitos et multitudine duos

excusus angulis cornua pro
cedebant. uestiuitq; illud au
ro mundissimo cum craticula
ac parietibus et cornibus.
fecit ei coronam aureolam
pergyrum. et duos annulos au
reos sub corona p singula late
ra. ut mittantur in eos uectes
et possit mensa portari. Ipsos
autem uectes fecit de lignis se
thini. et operuit laminis au
reis. Composuit et oleum ad
sanctificationis unguentum. et
thymiamata dearomatib; mun
dissimus opere pigmentary. Fe
cit et altare holocausti delig
nis sethini quinq; cubitor. per
quadrum et trium in altitudi
ne cuius cornua de angulis pro
cedebant. opuntq; illud e reis
laminis. et unus eius para
uit exere uasa diversa. lebe
tas forcipes fuscinales inci
nos et igniun receptacula.
craticulamq; eius unumodum
retis fecit eneam. et subter
eam in altaris medio arulam
fusis quatuor annulis protidem
reticuli summitates admittit
tendos uectes ad portandum.
quos et ipsos fecit de lignis
sethini. et operuit laminis e re
is mundi. circulos qui ual
taris laterib; emunebant. Ip
sum autem altare non erat soli
dum sed cauum extabulatis.
et intus vacuu. Fecit et labi
um eneum cum basi sua despe
culis mulierum que excubant.

Exo⁹

mosio tabernaculi et atrium manus australi plaga erunt tentoria debusso retorta cubitorum centum. Columnae eneae in gressu cum basibus. capita columnarum et tota operis celatura argentea. Eque ad septem trionalem plagam tentoria columnae basesq; et capita columnarum eiusdem mensure operis ac metalli erunt. In ea uero plaga que occidentem respicit. fuerunt tentoria cubitorum quinquaginta. columnae de centum cum basibus suis eneis. et capita columnarum celata argentea. Porro contra orientem quinquaginta cubitorum paucit tentoria. equibus quindecim cubitos columnarum trivium cum basibus suis unum tenebat latus. et in parte alteria qui utraq; in frontum tabernaculi faciat quindecim cubitorum erant tentoria. columnae ues et bases totidem. Cuncta atrij tentoria. byssus retorta texerat. bases columnarum eneae erunt. capita autem columnarum cum celaturis suis argentea. Sed et ipsas columnas atrij uestiunt argento. et in frontu eius opere plumario. Fecit tentorum exhibacinto purpura uermiculo ac bysso retorta quod habebat uiginti cubitos in longitudine. alituudo uero quinq; cubitorum

erat iuxta mensuram quam cuncta atria habebant tentoria. Columnae autem ingressu fore quatuor cum basibus eneis capitac; eaz et celature argentea. pavillos quoq; tabernaculi et atrij pergamentum fecit eneos. Ec sunt instrumenta *lxiiij.* ta tabernaculi testimonij que numerata sunt iuxta preceptum moysi in ceremoniis leuitarum ymanu ythannar filii aaron ficerotis quas beseleel filius huri filij huius derribu iuda domino per moysen uidente compleuerat inuncto sibi socio ooli ab filio achisamech derribu dan qui et ipse artifex egregius lignorum fuit et poliuitarius atq; plumbarius exhibacinto purpu ra uermiculo ac bysso. Omne aurum quod expensum est impere sanctuarij et quod oblatum est uidetur uiginti et nouem talentorū fuit et septuaginta triginta solidorū adnumerati sanctuarij. Oblatum est autem ab his qui transferunt adnumerū auiginti annis et supra defeccentis tribus milibz et quingentis quinquaginta armatorū. Fuerunt preterea centum talenta argenti. equibus conflatate sunt bases sanctuarij et in frontu ubi uelum pendet. centum bases facte sunt de talentis centum singulis talentis per bases singulis

las supputatis. Denulle autem septingentis et septuaginta quinque fecit capita columnarum quas et ipsas uestiuit argento. Eris quoque oblata sunt talenta septuaginta duo milia et quadragecenti supra sibi. ex quibus fuse sunt bases in interiore tabernaculi testimoniis et altare eneum cum craticula sua omniaque uasa que ad usum eius pertinet. et bases atque atrij in circuitu quam in ingressu eius. et pavimenti tabernaculi atque atrij pergyrum. De hincincto vero purpura uermiculo ac bysso fecit uestes quibus indueretur aaron quando ministrabat in sanctis. sicut precepit dominus moysi. Fecit igitur super humerale de auro hincincto et purpura coccinis tincto et bysso retorta opere polimatio. inciditque brateas aureas et extenuauit in fila ut possit torqueri cum priorum coloribz sub regmine. duasque horas sibi inuicem copulatas inutraq; latere summittatum. et balthicum exhibetdem coloribus sicut precepit dominus moysi. Parauit et duos lapides ouichnos ad strictos et inclusos auro et sculptos arte gemmaria nominibus filiorum israhel posuitque eos in lateribus super humerale in monumentum filiorum israhel. sicut precepit

dominus moysi. Fecit et in nouale opere polynito. uixta opus super humerale ex auro hincincto purpura coccinis tincto et bysso retorta. quadrangulum duplex mensure palmae. et posuit in eo gemmarum ordines quatuor. In primo uersu erat sardius topazius smaragdus. In secundo carbunculus saphirus iaspis. In tertio ligurius achates amethystus. In quarto crisolitus et berillus. circumdati et inclusi auro per ordinem suos. ipsaque lapides duo decim sculpti erant nominibus filiorum israhel duodecim tribuum israhel. singuli per nomina singulorum. Fecerunt in rationali et catheulas sibi inuicem coherentes de auro purissimo. et duos uncinos totidemque anulos aureos. Porro anulos posuerant inutraq; latere rationalis equibus penderent due cathene auree quas in serue ruit uncini qui insuper humerale angulis eminebant. Hec et ante et retro ita conueniebant sibi. ut super humerale et rationale inutuo uesterentur stricta ad balthicum exemplis fortius copulata. quos in gebat uitta hincincta uelare fluenter et ase inuicem

Lxv

movent. sic p̄cepit dō moysi. fecerūt
q; tunica sup̄numerale totū hanc
natorū capitū insigne pte ma
mediū orāq; p̄girū capitū textile
Deorsū aut̄ ad pedes mala pumica
ex hac nōta p̄pura īmūculo ac bisso
retorta. et tintinnabula de auro ī
distimo que posuerūt mala ḡna
ta ī extrema pte tunice p̄girū. tu
nītabulū aureū et malū pumicū.
Quib; ornat' incedebat pontifex
qñ ministerio fungebat. sic p̄re
cepit dñs moysi. fecerūt tunicas
vissimās ope textili aaron et filii
ei et mitris cū coronulis suis ex
byssō. feminalia quoq; linea bys
sua. Cingulū uō debysso retorta
hac nōta p̄pura ac īmūculo distinc
tū arte plurimaria. sic p̄cepit dō
moysi. fecerūt et lammā sacre
uenationis de auro purissimo.
scr̄peruntq; meo ope gemma
rio sc̄m dñi. streperunt eā tunc
mitra mitia hac nōta. sic p̄re
cepit dñs moysi. perfēctū est iō
onē opus tabernaculi et recti re
stionis. fecerūt filii isrl' ame
ta que p̄cepit dñs moysi. et ob
tulerunt tabernaculū et tectū.
et immersā subpellētile. anulo.
tabulas. uectes. columnas ac
bases. optorū depellib; arietū
rubricatis. talud op̄mentū de
hac nōta pellib;. uelū. archā.
vectes. p̄ptitorū. mensā cum
basīs et p̄positōis pamb;. can
de labrū. lucernas et utensilia
ear. cū oleo. Altare aureū et im

gentū. thymiana ex aromatib;
et tentorū ī mitrib; tabernaculi.
Altare eneū. retiaculū. uestes. ua
sa eius om̄ia. labrū cum basi sua.
tentorū atrū. fumulosq; illi et
pavillos. Nichil ex ualis defuit. q
ī ministerio tabernaculi et mitre
tū federis uilla s̄ fieri. uestes q;
quib; sacerdotes utunt' īscūario
aaron scilicet et filii ei. obtulerūt
filii isrl' sic p̄cepit dñs. Que post
Locutus **Lxv** benedixit eis.
Est aut̄ dñs ad mysen dicens.
Mense p̄mo p̄ma die mensis. eri
ges tabernaculū testimoniū et po
nes meo archā. dum tresq; ante
illā uelū. et ualā mensā ponas
sup̄ eā que rite p̄cepta s̄. Candela
brū stabit cū lucernis suis. et ala
re aureū in quo adoletur incen
sum coram archa testimoniū.
Teutorū ī mitrib; tabernacu
li ponas et ante illud altare ho
locausti. Labrum inter altare
et tabernaculum quod imple
vis aqua. circumdabisq; attri
um tentorū et ingressum eius
et adsumptō unctionis oleo
ungues tabernaculum cum
uasis suis ut sanctificentur.
Altare holocausti et omnia ua
sa eius. labrū cum basi sua om̄ia
unctionis oleo consecrabis
ut sint sancta sanctor. Appli
cabis q; aaron et filios eius
ad fores tabernaculi testimoniū
et lotos aqua m̄dias sanctis

P

uestibus ut iniustent michi &
iunctio eorum infacerdotum pro
ficiat sempiternum. fecitque moyses
omnia que precepérat domi
nus deus iste. **Lvi**

Igitur iudeus primo anno secundi
iunpruna die mensis. collocatum
est tabernaculum. exexitque illud
moyses et posuit tabulas ac
bases et uectes statuimus; co
lumpnas et expandit tectum
super tabernaculum. imposito
de super oportento sicut dñs
imperat. Posuit et testimo
num in archa subditis infra
iectibus & oraculum desuper
Cuiusq; utilissēt arcam in
tabernaculum appendebat
ante eam uelum ut exploreret
dñs iussionem. Posuit et men
sam in tabernaculo testimonium
in adiagam septentriona
lem extra uelum ordinatis
coram propositionis paubz
sicut precepérat dominus
moysi. Posuit et candelabrum
in tabernaculum testimonium
erigione inense in parte au
stralii locatis q; porduum lu
cerinis iuxta preceptum do
mini. Posuit et altare auro
um sub tecto testimonium con
tra uelum. et adoleuit sup
eo incensum aromatini sicut
iussit dominus. Posuit et
tentorium in iunctu taber
naculi. et altare holocausti
in iestibulo testimonium offe

rebus in eo holocaustū et sa
crificia ut dominus impe
rat. Labrum quoq; statu
it inter tabernaculum te
stimony et altare impletus
illud aqua laueruntque mo
yses & aaron ac filii eius
manus suas ac pedes cum
ingredierentur tectum fede
ris et accedereuit ad altare
sicut precepérat dominus.
Exireuit et atrium pycnum
tabernaculi et altaris. duc
to in iunctu eius tentorio.

Postquam cinc **Lviij**.
pta perfecta sunt operu
lit nubes tabernaculum te
stimony. et gloria domini
implete illud nec poterat
moyses ingredi tectū fede
ris nube opiente omnia et
majestate domini coruscante
quia cuncta nubes opuerat.
Si quando nubes taberna
culū deserebat. proficisciéban
tur filii iste pueras suas.
si pendebat desup manebat
in eodem loco. Nubes quip
pe dñi incubabat p diē tab
naculo. et ignis in nocte in
dentibz populis istahel pec
cuntas mansiones suas.

Explicit exodus.

Incipit Leviticus